
&

?

bb

bb

86

86

jœœ
1. Oh,
2. Fjal’
3. Fjal’

J
œ
œ

⌜
Plot gëzim     q. = 52–66

œœ
jœœ#n

œœ
jœœn

fjal’
prej
prej

të
A

pro

she
pos
fet’

njta
tuj
ve

œ
œ J

œ
œ

œ
œ J

œœ

œœ
jœœ œœ

jœ
t’vër

ve
t’Pe

tet’
t’mir’

rën

sis’
jan’,
dis’,

Dë
Të
Shpesh

Jœ

œœ J
œœ œœ

J
œœ

œœ
jœ# œœ

jœœn
gjojm’

ci
t’pa

ne
lët
pra

dit’
nde
nu

për
rojm’

a

Jœ

œœ J
œœ œœ

J
œ
œ

..œœ œœ
dit’,
ne,
ra,

..œœ œœ

- - - -
- - - - -
- - - - - - - -

&

?

bb

bb

jœ
Shenj
Që
Dë

Jœ

J
œœ

œ
œ

jœœ
œ
œ

jœœ
tor’
për
shi

ve
dit’
rat

dhën’
ç’të

e

prej
bëjm’

lig’
œœ

jœ œœ jœJœ Jœ

œœ
jœœn œœ

jœœ
Pe
na
sis’

rën
më
qor

dis’,
sojn’,
tojn’;

T’na
N’da
Ç’ësht’

œœ
jœ# œœ J

œœJœ

œ#
jœœ œœ

jœœ
udh’
shu

e

zojn’
ri

mir’

drejt
dhe
la

qie
ha

vdë

œ

œœn
J
œœ œœb

J
œœ

.

.œœ œœ ‰

llit.
re.

rojn’.

.

.
œ
œ

œ
œ ‰

⌝

- - - - - -
- - - - -

- - - - - -

&

?

bb

bb

œœ œœ œœ œœ
jœœ

Fjal’ t’buk’ ra t’da shu

œ
œ

œ
œ

œ
œ

œ
œ J

œ
œ

..œœ œœ ‰

ris’  

..œœ œ
œ ‰

œœ
œœ œœ œœ

jœœ
Që vijn’ prej Pe rën

œ œ œ œ jœœ œ œ œ Jœ

..œœ œœ
jœœ

dis’,   Fjal’

..œœ œ
œ J

œ
œ

- - - - -

&

?

bb

bb

œœ
jœœ œœ œ œ

t’ëm bla, t’da shu  

Jœ

œ
œ J

œ
œ

œ
œ

jœ
œ œ

œœ
jœœ œœ

U jœ

ra dë gjojm’! Jan’

Jœ

œœ J
œœ œ

u J
œœœ

..œœ œœ œœ œ œ œ

fjal’ t’buk’ ra t’da  shu

œ Jœ

..œœ œœ œœ œ œ œœ Jœ

.

.œœ œœ
ris’.

.

.
œ
œ

œ
œ

- - - - - - -

Oh, Fjal’ të Shenjta t’Vërtet’sis’

Teksti: Joseph L. Townsend, 1849–1942
Muzika: Edwin F. Parry, 1850–1935

Doktrina e Besëlidhje 1:38
Doktrina e Besëlidhje 84:43–45
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4. Çdo i zgjedhur i Zotit flet
    Me ndihmën e Shpirtit,
    Tregon për çdo fush’ të jetës, 
    Për çdo njeri q’jeton.

5. Si perla t’ndritshme urt’sie,
    Që vezullojn’ plot drit’,
    Kërkojm’ t’fitojm’ k’to fjal’ drite,
    Bindje ndaj k’shillimit.


